HAHN A SYN s.r.o. Hahn & Sohn GmbH

%I A H N Lelkova 186/4 Janahof 53

& SOHN 747 21 Kravare 93413 Cham
. CZECH REPUBLIC  Deutschland
0 CEDRUS info@hahn-profi.cz hahn@hahn-sohn.de

PUSH SPREADER
SP31515A

NAVOD K POUZITI

POZNAMKY:
Pred spusténim stroje si pre¢téte navod k obsluze a vSechna bezpec€nostni opatfeni. Navod
si uschovejte pro pozdéjsi pouziti.

Pavodni pokyny.


mailto:info@hahn-profi.cz
mailto:info@hahn-profi.cz

PREDMLUVA

vvvvvv

informace o spotrebici, jeho konstrukci, funkcich
a pouziti. Pfed zahajenim prace si pozorné prectéte navod k obsluze. Bezpe€nym a spravnym
pouzivanim dosahnete nejlepsich vysledku.

VSechny informace obsazené v pfiru¢ce vychazeji z nejnovéjsich udaju o vyrobku k datu tisku
dokumentu. Vzhledem k neustalému zdokonalovani zafizeni a jeho zménam se navod k
obsluze muze liSit od skuteéného stavu zafizeni.

Vyrobce si vyhrazuje pravo kdykoli provést zmény vyrobku. Specifikace vyrobku se mohou

zménit bez predchoziho upozornéni. Je zakazano kopirovat a reprodukovat navod a jeho prvky
bez souhlasu vyrobce.

Tento navod k obsluze by mél byt povazovan za nedilnou soucast pfistroje a mél by byt pfedan
spolu s pfistrojem v pfipadé jeho pfedani tfetim osobam nebo dalSiho prodeje.
Provozovani spotfebice v souladu s navodem k obsluze a sdélenimi v ném obsazenymi ma

zasadni vyznam pro zachovani dlouhodobého a bezpeného provozu spotiebie a pro splnéni
oCekavani uzivatelll. Neprecteni, nepochopeni nebo nedodrzeni navodu k obsluze muze vést k
vaznému zranéni a poskozeni spotrebice.

Spole€¢nost CEDRUS neodpovida za pfipadné chyby v tisku tohoto navodu, které nemaiji prfimy
vliv na pouzivani spotrebiCe, ale tykaji se pouze technickych nebo popisnych udaju. Zafizeni je
v prubéhu vyroby modernizovano, proto se nékteré udaje uvedené v tomto navodu mohou lisit
od skute¢nych udaju, které rovnéz nemaji vliv na pouzivani zafizeni.

Fotografie a ilustrace obsazené v tomto navodu jsou pouze ilustrativni a fyzicky stav jednotky se
muze liSit od skute¢ného stavu.



OBSAH

BezpeCNOStNT PraVIAI@... e 4
Oznacovani varoVNyCh NIASENT ..., 5
Soucasti a komponenty zafizeni
IMONTQZ .ottt bbb st s s 7
POUZItI.....cco o 8,9, 10
UArZ0a @ SKIGAOVANT.c...eeoeecccccieeiesseeseeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeessessssssssssssssssssssssssssnnes 1

TeChNICKE SPECITIKACE ...t 11

Schéma a seznam nahradnich dill .........cooueemnieeeeee e 12,13, 14



Bezpecnostni pravidla

Pred pouzitim rozmetadla si prectéte tento navod k obsluze.

Prfed zahajenim prace si prectéte varovani, bezpecnostni pfedpisy a informace o pouzivani,
udrzbé a skladovani stroje. Nespravna obsluha a udrzba rozmetadla mize zpusobit vazné

zranéni obsluhy nebo okolostojicich osob.

Upozornéni k pouziti

V Zadném pfipadé nepfepravujte cestujici vsedé nebo vestoje na rozpérném zafizeni.
Nedovolte détem, aby si na rozmetadle hraly, stdly na ném nebo na néj lezly.

Pred pouzitim rozmetadlo vzdy zkontrolujte, zda je v poradku.

Poskozené a opotfebované dily je tfeba okamzité vyménit nebo opravit.

Pfed zahajenim prace vzdy zkontrolujte a utahnéte soucasti a smontované dily.
Neprekracujte maximalni povolenou nosnost spotfebice 56 kg.

Pri pfepravé nakladu je tfeba se vyhybat velkym diram a pfikopam.

PFi praci na strmych svazich (kopcich) budte opatrni, protoze rozmetadlo se mize prevratit.
Nepracujte v blizkosti potok, pfikopl nebo verejnych komunikaci.

Rozmetadlo nepouzivejte za vétrnych dnu k rozmetani travniho osiva nebo herbicidd.
Pfi nakladani a vykladani rozmetadla budte vzdy opatrni.

Nikdy netahejte rozmetadlo motorovym vozidlem.

Varovani pred rozdrcenim, porezanim nebo poskozenim casti téla

Pfi praci s pfistrojem vzdy udrzujte ruce a nohy mimo dosah pohyblivych ¢asti.
Béhem prace vzdy Cistéte a udrzujte pracovni prostor v Cistoté.

PFi praci s rozmetadlem vzdy pouzivejte ochranné pomucky: ochranné bryle,
rukavice a pracovni obuv.

A VAROVANI

Vystrahy, upozornéni a bezpecnostni pravidla uvedena v této pfiruCce nepokryvaji vSechny
mozné situace, které mohou nastat. Obsluha musi vzdy pouzivat zdravy rozum a opatrnost.

Montaz je nutna

Vyrobek je tfeba pfed pouzitim sestavit. Pokyny naleznete v ¢asti "Montaz". Vzhledem k hmotnosti
a/nebo velikosti rozmetadla se doporucuje, aby byla pfi montazi pfitomna dalSi dospéla osoba. Po

obdrzeni zafizeni zkontrolujte, zda jsou vSechny soucasti kompletni a neposkozené.




r

Oznacovani varovnych hlaseni

>

Tento symbol je vystrazny symbol. Jeho uCelem je upozornit uzivatele na situace, které mohou
vést k potencialné nebezpecnym nasledkim. Nedodrzeni informaci oznacenych timto symbolem
muze vést ke zranéni nebo dokonce smrti.

NEBEZPECI

>

Takto oznacené informace oznacuiji situace nebo nebezpedi, které mohou vést k vaznému
zranéni nebo v krajnim pfipadé i k umrti.

VAROVANI

>

Takto oznacené informace oznacuiji situace nebo nebezpedi, které mohou vést k vaznému
zranéni nebo v krajnim pfipadé i k umrti.

POZNAMKA

>

Takto oznacené informace oznacuiji situace nebo nebezpeci, které mohou vést k lehkym nebo
stfedné téZkym zranénim.

POZNAMKA

Symbol POZOR, pouzivany bez vystrazného symbolu, oznacuje situace nebo nebezpeci, které
mohou vést k poskozeni zafizeni nebo majetku.

ROZMETADLO SP31515A

Toto rozmetadlo je ur€eno k rozmetani Siroké Skaly materiald (hnojiva, travniho osiva a pelet).
Materialy jako prasek, hnlj, zemina, Stérk a mul¢ by se vzhledem ke svym vlastnostem nemély
timto zafizenim rozmetat. Pfi praci s rozmetadlem nikdy neprekraCujte povolené zatizeni
pristroje 56 kg.

Rozmetadlo by mélo jezdit rychlosti pét kilometrd za hodinu, coz odpovida rychlému pochodu.

Pomalejsi nebo vyssSi rychlost zméni rozmetani. Rozmetani mokrého materialu maze ovlivnit
rychlost a mnozstvi rozmetani. Po kazdém pouziti rozmetadlo dukladné vy istéte. Omyjte
prostor mezi odifezavaci deskou a dnem zasobniku.

Technické udaje rozmetadla naleznete v ¢asti "Technické udaje" této pfirucky.



Dily a soucasti rozmetadla

Rozsiewacz Uchwyt kierownicy Podpora
1 szt. 1 szt. / 1 szt.
Pokrywa Lewy i prawy o .
Ostona zbiornika przeciwdeszczowa wspornik uchwytu Dzwignia regulacji
1 szt. 1 szt. 2 szt. 1 szt.

V S,

Sruba M8x45 $ruba M8x50 Sruba M6x16 Podkladka
6 szt. 2 szt. 2 szt. 8 szt.
W

< S Q

Nakretka M6 Nakretka M8 Podkiadka 10-13 mm. Klucz 1 szt.
2 szt. 8 szt n\rlzonowa 10-14 mm. Klucz 1 szt.
szt.




Montaz

KROK 1: Montaz drzaku

1. Pfipevnéte podpéru (€. 30) k ramu (€. 14) pomoci Sroubu M8x45 (&. 48), podlozek (€. 22) a
SroubU (€. 23).
Matice M8 (#20).
Pfipevnéte levy a pravy drzak rukojeti (#28) k ramu (#14) pomoci Sroubu M8x45.

2 (€. 48), podlozky (€. 22) a matice M8 (€. 20). Jemné utahnéte.

KROK 2: Montaz drzaku

1. Pfipevnéte rukojet (#32) k levému a pravému drzaku rukojeti (#28) pomoci Sroubl. M8x50
(#29), podlozky (#22) a matice M8 (#20). Matice utahnéte.

Pripojte spodni ¢ast nastavovaci paky (#31) k drzaku desky (#12) pomoci Sroubl M6x16

' (#11), podlozek (#2) a matic M6 (#13). Matice utahnéte (ponechte jednu otacku vule).
Podobné pfipojte horni ¢ast paky (#31) k rukojeti (#40).




Pouzijte

A VAROVANI

Pred pouzitim rozmetadla si prectéte nasledujici bezpe€nostni pokyny a informace. Nedodrzeni
téchto informaci mize mit za nasledek $kody na majetku a zranéni obsluhy nebo okolostojicich
osob.

POUZITi ROZMETADLA

1.

10.
11.

12.

13.

Pred kazdym pouzitim rozmetadlo zkontrolujte. Ujistéte se, Ze se kola bez problému otaceji
a ze se prevodovka pri tlaCeni rozmetadla pohybuje. Zasobnik by mél byt Cisty a bez
poskozeni.

Rozmetadlo je uréeno k rozmetani riznych materiald (hnojiva, travniho osiva a pelet).

Materialy jako prasek, hnuj, zemina, stérk a mul¢ by se vzhledem ke svym vlastnostem
nemeély timto zafizenim rozmetavat.

Rozmetadlo nepouzivejte za vétrnych dnd k rozmetani travniho osiva nebo herbicidu.

Urcete pfibliznou plochu, kterou je tfeba pokryt, a odhadnéte mnoZzstvi potfebného
materialu. Ridte se doporu€enimi vyrobce hnojiva. Pfi plnéni zasobniku rozbijte
hrudkovité hnojivo.

Pfed plnénim nadrze se ujistéte, Ze je ovladaci paka v poloze "0" a regulaéni deska
pritoku je zaviena.
Pred kazdym zastavenim nebo zmé&nou sméru nastavte nastavovaci pa¢ku do polohy

"0", abyste zavreli desku a zastavili tak rozmetani materialu. Pfed dalSim rozmetanim
udélejte jeden krok - snizite tak mnozstvi odpadu a zabranite poskozeni travniku v
pfipadé presyceni pfipravkem.

Dodrzujte davku doporuc¢enou vyrobcem.

Chcete-li zachovat stejné pokryti pfi chuzi riznou rychlosti, upravte uroven rozptylu. Pfi
nizsich rychlostech nastaveni rozptylu snizte a pfi vySSich rychlostech zvyste.

PFi praci s rozmetadlem udrzujte desku rotoru ve vodorovné poloze. Naklonéni
rozmetadla zpusobi nerovnomeérné pokryti.
Pred spusténim rozmetadla se ujistéte, Ze je kolik "R" nasazen v zasobniku.

PFed zahajenim prace desku neotvirejte. Desku je vhodné oteviit az po zahajeni pohybu.

Pred zastavenim jednotky nebo zménou sméru provozu vzdy zaviete regulacni desku
pritoku.
Pokud je posypovy material omylem aplikovan v pfilis velkém mnozstvi na malé ploSe,

ddkladné plochu navihéete zahradni hadici nebo postfikovacem, abyste zabranili spaleni
travniku.



14. Dbejte na to, aby kazda rozmetaci trasa mirné prekryvala predchozi, aby bylo zajisténo
rovnomeérné pokryti.

15 Pfi praci dbejte na to, aby se material nerozsypal na stromy, kvétiny nebo kefe.

NerozSifujte vice materialu, nez doporucuje vyrobce. Nadmérna aplikace mize vést k

16. "~ . Kt g
poskozeni a znecisténi travniku.



RiZENi PRUTOKU

W tyl

W przod

Wyregulowaé uchwyt, aby upewnic sie, te
plytka regulacyjna jest calkowicie otwarta
lub zamknigta. Jesli tak nie jest nalety
poluzowat $rube M6x45 i nakretke M6,
pociggnact dratek sterujacy, aby upewnic
sig, te plytka regulacyjna jest calkowicie
otwarta lub zamknigta, a nastepnie dokrgcic
nakretki.

1. Przesuniecie diwigni w przad calkowicie
otwiera plytke regulacyjng.

2. Przesunigcie diwigni w tyl catkowicie
zamyka plytke regulacyjng.

JEDNOTNE POKRYTi

Aby bylo zajisténo rovnomeérné pokryti celé plochy, dbejte na to, aby kazda rozmetaci trasa mirné prekryvala
pfedchozi, jak je znazornéno na obrazku nize.

v

A
A

Y
Y

A
A

Y
v

10 -



Udrzba a skladovani

A\ VAROVANI

Nespravna udrzba a skladovani rozmetadla miize mit za nasledek ztratu zaruky.

KONZERVACE

Po kazdém pouziti nadrzku vycistéte.

Po pouziti oplachnéte/vysuste vnitfni i vnéjsi stranu rozmetadla.

Pred zahajenim prace se ujistéte, Ze je tlak v pneumatikach na doporucené hodnoté 1,35
bar.

Pravidelné kontrolujte a dotahujte soucasti rozmetadla.

Jednou ro¢né dily vycCistéte a namazte.

Poskrabané nebo poskozené kovové povrchy je tfeba chranit.

Nikdy neprekracujte doporuc¢enou nosnost 56 kg. Mohlo by dojit k poskozeni.

DULEZITOST:

Pokud je tfeba vyménit dily, pouzivejte pouze dily doporu¢ené vyrobcem. Pouziti dilu, které
neodpovidaji specifikacim, mize mit za nasledek ohrozeni bezpe€nosti nebo poruchu.

SKL

ADOVANI

Nikdy nenechavejte material v nadrzi delSi dobu.

Aby rozmetadlo fungovalo bez problému a dlouho, ujistéte se, ze je pred uskladnénim
vzdy Cisté a suché.

Béhem nepfiznivych povétrnostnich podminek a v zimnich mésicich skladujte v interiéru
nebo na chranéném misté.

Technické specifikace

UZIHECNE ZALZENI. ... 56 kg
Typrozmetadla............oeeeecceeeeeeeeeeeeeeseeee e ssssssssssse e Rotacni
Material NAAIZE.................coccccovooeecceeeeeeeeeeessseeeeeeesssssse s Plast

ROZMEry NAAIZe ..o 75 cm x 42 cm x 34 cm

Celkové rozméry

115,5cm x 77 cm x 92,5 cm

Velikost kola 38 cm

Tlak v pneumatikach

1,35 bar

m--




Schéma a seznam dilu

12 --




Schéma a seznam dilu

Ne. Katalogové cislo. Popis Mnozstvi
1 | N512-00020 Hopper 1
2 | BS1200-00009 Nylonova podloZzka 8
3 9104-06045-BXG Vnitfni Sestihranny Sroub M6x45 6
4 | 9504-05013-YH Slepy nyt otevieného typu M5x13 4
5 | 9301-05000-BXG Plocha podlozka @5 4
6 | 9504-05008-YH Slepy nyt otevieného typu M5x8 2
7 | N512-00009 Otoé&né pouzdro hiidele 1
8 | BS1200-00001-PG Pevna nastavitelna deska 1
9 BS1200-00002-PG Aktivni nastavitelna deska 1
10 | N512-00023-CD Pevna deska s torzni pruzinou 1
11 1 9101-06016-CD Sestihranny $roub M6x16 2
121 BS1200-00013-CD Pevna deska spojovaci tyce 1
13 1 9206-06000-CD Sestihranna pojistna matice M6 12
141 BS1200-00003 Instalaéni trubka 1
15~ N514-00004 Ob&Zné kolo 1
16~ "BS1200-03000 Kola 2
T7[9404-03030-CD Zavésny kolik @3x30 2
8 93071-16000-CD Plocha podiozka @16 2
9 97071-06000 Olejovy uzaver M6 2
20— 9206-08000-CD Sestinranna pojistna matice M8 9
24— BS1200-00004-CD Sestinranna objimka napravy Kola 2
22— BS1200-00008-CD Podiozka pod nakiony 8
23— N575-00014 Tenka podiozka 1
24—1N565-00009 RPim 1
25—9116-04020-CD Sroub M4 X260 1
26—-9101-06045-CD Sestihranny-$roub-M6x45 3
27 —-BS4206-04000 Ptevodovka 1
28— BS1200-00006 tevaapravanosnatrubka 2
29 9444-B8050-CD Stot-se-ttyfhrantyrtirdteroxso 2
30 . BS1200-02000 Podpérna-noh 1

13 --




Ne. Katalogové Cislo. Popis Mnozstvi
31 | BS1200-00005 Nastavovaci paka 1
32 | BS1200-01000 Spojovaci trubka rukojeti 1
33 | BS1200-00007 Objimka rukojeti 2
34 | 9302-06000-CD Velka plocha podlozka @6 3
35 | BS1200-00014-CD PodloZka pod uhel sklonu @6,5x318 2
36 | 9101-08035-CD Sestihranny $roub M8x35 1
37 | BS1200-00011 Odstuprfiovana deska 1
38 | CPR150B-00008- Spring 1
39 | CcD 9302-08000-CD Velké plocha podlozka @8 1
40 | BS1200-05000 Rukojet 1
41 | N570-00015 9118- Nastavitelna rukojet B 1
42 | 04018-CD N570- Sroub M4X18 1
43 | 00014 N575-00003 Nastavitelna rukojet A 1
44 | BS1200-00010 Obrazovka 1
45 | 9101-06020-CD Kryt proti desti 1
46 | N512-00025-CD Sestihranny Sroub M6x20 1
47 | 9114-08045-CD Torzni pruzina 1
48 Sroub se &tyrhrannym hrdlem M8x45 6

14 -



